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Dobna skupina ispitanika

9.70%

16.60%

27.20%

15,2%

15.20%
14-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65 i više



Mjesto stanovanja ispitanika

49.80%

14.30%

6.50%

5.50%

5.10%

4.10%

3.20%

2.30%

GRAD ZAGREB

ZAGREBAČKA

PRIMORSKO-GORANSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA

OSJEČKO-BARANJSKA

KRAPINSKO ZAGORSKA

VARAŽDINSKA

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA

SISAČKO-MOSLAVAČKA

KARLOVAČKA

ZADARSKA

BJELOVARSKO-BILOGORSKA

BRODSKO-POSAVSKA

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA

LIČKO-SENJSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA

ISTARSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA

MEĐIMURSKA



Koju vrstu javnog prijevoznog sredstva 
koriste

0 20 40 60 80 100 120 140

Autobus

Vlak ili tramvaj

Brod

Sustav javnih bicikala

Ne koristim javni prijevoz

124 (57,1%)

14 (6,5%)

17 (7,8%)

70 (32,3%)

89 (41%)



Što bi ih potaknulo da (više) koriste javni 
prijevoz

61,8%15,2%

10,1%

7,4%

5,5%

Koristio bih ga (više) da je brži i
bolje organiziran

Koristio bih ga (više) da mi je
dostupan

Koristio bih ga (više) da sasvim
odgovara mojem rasporedu

Koristio bih ga (više) da je besplatan
ili povoljniji

Ne bih koristio (više) javni prijevoz
bez obzira na ponuđeno



Najvažniji čimbenici kod javnog 
putničkog prijevoza

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Visok stupanj digitalizacije i
dobra organizacija

Alternativni izvori energije

Ekonomski povoljna cijena

Dostatan broj prometnih linija

Kvalitetna infrastruktura i vozni
park

150 (69,1%)

105 (48,4%)

147 (67,7%)

116 (53,5%)

33 (15,2%)



Najveća zapreka u pristupačnosti javnog 
prijevoza osobama s teškoćama i/ili 
ograničenom pokretljivošću

63,1%
12,4%

5,5%

3,2%

15,7%
Karakteristike infrastrukture i vozog parka

Poteškoće u planiranju putovanja (u
kupnji karata, rezervaciji mjesta...)

Nedostupnost informacija

Adminisrativne prepreke vezane uz
dokumentaciju koja se traži

Ne znam



Putovanja osobnim automobilom u korist 
javnog prijevoza, odrekli bi se da postoje 
pouzdane, pristupačne i dobro organizirane 
prometne veze

50,2%

35%

9,7%
Da, svakako.

Vjerojatno da.

Vjerojatno ne.

Ne, nikako.

Ne znam.



Putovanje zrakoplovom na srednjim 
relacijama zamijenili bi putovanjem vlakom, 
kad bi postojala pouzdana veza ispod 4h

60,8%

31,3%

3,7%
3,7%

Da, svakako.

Vjerojatno da.

Vjerojatno ne.

Ne, nikako.

Ne znam.



Koliko je promet ključan za klimatske
promjene

11,5%

66,8%

14.3%

4.6%
2.8%

U najvećoj mjeri

Kao jedan od najznačajnijih
čimbenika

Kao jedan manje značajan
čimbenik

Nije ključan

Ne znam.



Najučinkovitija mjera kojom bi bilo moguće
smanjiti utjecaj prometa na okoliš

0 50 100 150 200

Zabrana prometa u okolišno osjetljivim područjima

Povećanje oporezivanja fosilnih goriva

Subvencioniranje kupovine vozila na okolišno neutralne
energente

Poboljšanje sustava javnog prijevoza s ciljem povećanja
njegovog korištenja

Ne znam ili mislim da nije ništa od navedenog

91 (41,9%)

106 (48,8%)

172 (79,3%)

14 (6,5%)

25 (11,5%)



Najvažniji akteri u prevladavanju
negativnog prometnog utjecaja na okoliš i 
klimu

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Međunarodna zajednica

Državna uprava

Lokalna uprava

Pojedinačni izbor

Mediji

112 (51,6%)

107(49,3%)

57 (26,3%)

47 (21,7%)

157 (72,4%)



Glavna zapreka za veći udio električnih
vozila u ukupnom broju vozila

66,4%

17,1%

8.3%

3.2%
5.1%

Visoka cijena

Nedostatak infrastrukture za
punjenje

Manja komocija zbog dužeg
vremena potrebnog za punjenje

Ništa od navedenog

Ne znam



TERETNI PRIJEVOZ

Najveći problemi s kojima su 
se u prijevozu susreli u zadnjih 
nekoliko godina

33%

26,3%

10.6%

5.6%

16.8%

7.7%

Visoki troškovi

Ograničenja koja proizlaze iz mjera suzbijanja pandemije
COVID-19

Administrativna opterećenja i nedovoljna digitalizacija u
prometu

Nedostatak vozača

Ne znam

Ostalo



Najveći problemi s kojim se naručitelji susreću 
prilikom dobavljanja prijevozne usluge

24%

26,3%
22.9%

13.4%

13.4% Nedostupnost usluge

Visoka cijena usluge

Kašnjenje u isporuci

Nedovoljne informacije o dostupnimdobavljačima

Ne znam



Što bi pomoglo da se u većoj mjeri koristi 
željeznica za prijevoz

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Bolje stanje infrastrukture

Bolje stanje vlakova

Pouzdaniji sustav upravljanja
prometom i viši stupanj digitalizacije

Povećanje broja prekrcajnih terminala

Ne znam ili ništa od navedenog

137 (75,7%)

97 (53,6%)

42 (23,2%)

14 (7,7%)

97 (53,6%)



Glavna zapreka za veći udio teretnih vozila 
bez emisija u ukupnom broju teretnih vozila

21,5%

34,3%
6.6%

19.3%

18.2% Nizak stupanj razvoja takve tehnologije

Visoka cijena

Nedostatak infrastrukture za punjenje

Nedovoljna dostupnost informacija opostojećim tehnologijama
temogućnostima sufinanciranja nabave takvih vozila

Ne znam



Hvala vam što sudjelujete u kreiranju budućnosti Europe.

Za sve dodatne upite obratite nam se putem e-maila kobe@mmpi.hr. 
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